emergencia médica.

Al estar estabilizada y controlada la condición patológica o traumática del Asegurado afectado, cesará la 
emergencia médica y por lo tanto, los efectos del beneficio de esta cobertura.

La Suma Asegurada para este beneficio será de $550,000.00 (Quinientos cincuenta mil pesos 00/100 m.n.)

36.	Tratamiento sujeto a segunda valoración médica 

Los procedimientos que quedan sujetos a una segunda valoración médica requerida por MetLife son: 

Traumatología y ortopedia tales como: 

• Cirugía de rodilla 
	 • Cirugía de columna